a) A necessidade de recursos financeiros para o fortalecimento das ações de saúde no município de Conceição do Canindé,
Estado do Piauí;
b) O Ofício nº 05/2025, da Prefeitura Municipal de Conceição do Canindé, referente à solicitação de recurso financeiro de
custeio, junto ao Ministério da Saúde, no valor de R$ 204.590,00 (duzentos e quatro mil, quinhentos e noventa reais),
destinado ao incremento de custeio das ações e serviços de saúde da Média e Alta Complexidade (MAC);
 
RESOLVE:

01 - Dar ciência da solicitação de incremento de recurso financeiro, junto ao Ministério da Saúde, no valor de R$
204.590,00 (duzentos e quatro mil, quinhentos e noventa reais) a serem disponibilizados para o Fundo Municipal de
Saúde de Conceição do Canindé-PI.
02 - Encaminhar esta Resolução ao Ministério da Saúde para as devidas providências.

 
 

Teresina, 14 de fevereiro de 2025.
 
 

(assinatura eletrônica)
ANTONIO LUIZ SOARES SANTOS